“HYDRO ENERG.JI TRANSFORMER TOPCIAS-EL" SHPK

Forma juridike : SHOQER ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
Data e themelimit: 02.06.2010

Nurmi unik i identifikimit {NIPT} : LO3010201S

Selia: Shirgjan SHIRGJAN Fshaotl Topeins,/ ELBASAN

Adrasa sakondare @ §'KA

Objekll regtar:  Pinancimi,projelctimi,ndérdmi,vénia né
punEadministrimi, mirémbajtje,prodhim dhe tregtim €
energiisg,id hidrocentralit ""TOPCIAS” dhe trasferim nd baxé
tt lejeve 1 Rongensionic ik formts DOT ¥ dhéna nga
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregétisé dh Enerplitikés e
Autotizuar nga Késhillj I Ministrave,pér shiryt&zimin ¢ ujit
t& humit Shkumbin pér prodhimin e energjis® elektrike.

(BILANCI)

2015

{Ne 1balim le Stondortll Kombétor fe Kontabillteli? Nr.2 fe Pérmirésuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per KanlobNtetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyrat financlare jané individuale ............cccccvee . PO
Pasqyrat financlare jané jokonsolidvara................... JO
Pasqyrat financlare jané i@ shprehura né................ LEKE
Pasqyrat financiore jané 1& rumbullakosura né........ LEKE
Perindha komMaldlh v o 01.01.2015 - 31.12.2015
Data e mbylljes t ... R S T 03.04.2019
Monedha : leké

Shkalla e rumbutiakimlii ; 0.00 leké

ELBASAN, Prill 2019

Hyd gia

|




!

“HYDRO ENERGJI TRANSFORMER TOPCIAS-EL”HSII.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2018 i

‘TABELA E PERMBAJTJES

AL RArORIT 1 AUDITURSIT TR N OO |
B. PASGYRA £ POSICIONTT FINANCIAR{BILANGE oo oo 23
DIRTYRIME DHE R APITALL oo pmeerermns i ssmss s s s e st s e eeoros o)
€. PASQYRA E PERFORMANCES .. oooovoccoveeceivmsmsosmsonmas oo scosesmsosmeeesreveseresese s srossss o 6
PASQYRA E T ARITHURAVT, DU SHPENEIMENT oot e
PASQYRA ET1E ARITHURANE GIUHEPERESHIRESE 1y vevcionncs s esosseoeosennn 5

D PASQYRA T2 FLUKSIT TE MIETEVE MONETAREwovvvcvs e e rneseseremssessesr e 8

E. PASGYRA £ NDRYSIIMEVL NE RKAPITALIN NETO S S ——— — 7

F. SHENIME UER PASMYRAT FINANGLARE | TP DSOS B8 1




SHYDRO ENERGII TRANSFORMER TOPCLAS-EL” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2015 ;

PARQYRA I PUZICIONIT FINANCIAR(BILANCL)
PER VITIN E MBYLLUR ME 3 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NI LEKE)

Vit raportues - VIS parserdhis

N Pérahkrimi | Elementeve Shbnime 31122015 &> 3.12.3044

A AKTA
Altve Afsshhuttdra
Mpate Shanadare 4
irvestime{Titu) Prandsis 8 Nibsive Brerxda Grupik, Aktionat e Veta,Té
Té Drajta 16 Arkirtueshma: i
1 Nge Aksviag | Stbytasmi {Kbenle] = -
7 Rpsita Fiooromike Branda Srupht | =
3 Interesn Prrsemarrse ng MNpsi Excrorike
4 Té Tyera {Debliare & erd) . :
5 Kaputal 1 Neembrr 1 Papagur . .
Totali | td Dvajtava 10 Arkbtusshms {1-5) <
3 Inverianet: 7 y
1 tande e Bach dha Maleriak: b Korsumueshme
2 Frodhare nd Proces tlie Gysaemprodukle . :
3 Produae 14 Galshme - .
4 Mk . -
5 Akireo Biongike :
£ AAM IE Mbajhoa per Shitjs -
T Pargsayme pér imventar - -

L

Lo

Totali § brverarii(1-7) .
4 Shpanzime (b Shtyrs 3 5019533 4,702,807
G To Arkidtuoahna nga 1# Ardburat & Konstaluars R, | S Y.
Tolali | Akttvave Matsikurtir (1) 501950 T 4,702,807
I Aktive Alstpjata \
1 Aktive Financiare: . %
1 Tilyj Pronbss 06 Me Excn Brands Grupt .
2 Tilyj Huadnanejo ne Kes Ekon Arenda Gragpt -

3 Tilyj Prandsie né Nz Ekon, Pjazémarne =

4 Thiuj Huadhbneje nit Nips Ekon Plastmajele

% Triup o 1)ara |Akihe Atgiglatal =

£ Tiy) taTjore 18 Huachdnins :

Totall | Aktiveve Financlare {1-8) .

2 Amtive Moteriahs: 8
1 Tnka dha Ndortasa -
2 Frponte dhe Makinarl % .

3 To Tjera ierlalrow dhe Pyisje o
4 Paragagiee Dty ARIve Matielse dhe ré ProGes .
Totad | Aktiveve Matarisbe!14) s s

1 hitrve Blologhhe =

4 Aktive Jo-Mxtariale: g
1 Kuncasione, Palenta, Licenca, Marka Treglare A =
2.Emf | Med . ~
3 Pompagime par Aktive Afaipols Jn Maladata = .
Tatall b Aldivave Jo-Maigriala(1-3] =

5 Ahlive Tatimors b Shiyra 12 B
Totali | Aktiveva Afatgjets (8) :
TOTALTUAKTIVEVE I]) 5019893

<
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“HYDRO ENERGH TRANSFORMER TOPCIAS-EL" Si.p.K
PASQYRAT FINANCLARE 2015

PASQAVRA E POZICIONTT FINANCIAR(BILANG)-VAZHDIM
PER VITIN E MBYLLUR ME M DHJETOR 2015
(TE G)ITRA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vil raportues Vitl paraardhiis
34.12.2015. A4

Nr Parshkriny | Blamantive Shinima

B DETYRIME DHE KAPITAL
L5 Datyrime Afatshiurters: t0
. Tmup & Huamamjes
2 Datyima now| Insdiuctionava |8 Kradish
3. Ablime nli Avancd plr Parosl . -
4.Ta Pagurahme pér Akihatetn a Shinshoma|humilors) 2.540,000 2,844,000
5.DéMNesea W Paguashme - -
€.Ta Pagueshma nda Njis.Ekan. Grup
7.%8 Paguashma nda| Mje Ekan, Pjasinsamge - -
B.Té Pugriealima ndej Pununjiave dhe Sigurime shogsh . 2273,803 1,956,407
9.74 Paguashma par Datyrime Tatimarg 106,100 108,100
10.Té& Tjera 1§ Pagueshms . - -
Tatedl | Detyrimeve Afxbahkurthra (1-50) 8,018,783 4,702,507
2 Y& Papueshme pér Shporzime {3 Konstatuara , .
3 T3 Ardhura th Shyra(dha Grasiet)
4 Provizionot

Tolsll | Dalyrimove Afaishiurtiea (1) ) 6,019,753 4,792,507

i1 Datyrimet Afabgiate- 11

1 Tihgt & HRuamarjes

2 Detyrme nda| Inutitucioneve ¥ Kpsdné N
3 Aahime nd Avanch by Porpsl .
4 Té Pagueshime pér Aktivilet Shinylecuess|Furmiars) .
& Dilvann L& Pagisshmo

6 Té Pagusshime Mdaj Njbs Ekan. Grup

7 Té Pagueshms Nda{ Nggs Ekon, Pjaskmams

& Ta Tlara t& Paguastyme -
Totali i Detyrimeve Afstgjata(1-8) ) -

Tk Paguoshme pér Shpemaime (i Kormtaiuers ' .
T4 Ardhura 1 Shiya

Pravizions{Pér pansionet, sij}

Datyrima Tatinore ti Shiyra 8

Totalt | Detyrimave Afstgiata i) ' -
TOTAL) | DETYRIMEVE (i+} 5,019,781 4,702,507

> LN

Kapitali dhe Razorvat 12 f00 100

Kapitali | Nonshiouor 100 100

Priml | Udbie me Kagltalin () - -

Rezarva Rivienksimi

Ruzerva t5 tjara -

1.Razano Ligore -

2.Razenn Giatuane :

3.Razarvn W Tyaro

5 Fliml i Pashpmdwd

£ Fhiml (Humbja} e Visit Financler
Totali | Kapitalit dhe Rezorvava(ill

o B

~ YOTALI| DETVRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (ii+10)

Shinmet mbi pasqyrat finenclare ni fagel vijuess jané plesd parbéress s katyve pasqyrave finsnclars.
- Fags 3 nga 18




“"HYDRO ENERGJI]I TRANSFORMER TOPCIAS-£EL” SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2018 ;

PASQYVRA B PERFORMANCES
PER ¥TTIN E MBYLLDE ME M DHJITOR 28
(TE GJITHA SHUMAT]A\(E NE LERFR)

AT 25V e I nrdhura'. ¢ dhe shpensimeve
s PrucE™1 2 1'|||.lbl.|u1 12 Mititbeazts upas nabyaca)

i Vit rapartuns Vivl paranrdhiis
Nr  Pérshikrimi | Elamantive Shdnime 31.12.2818 422044

e — o

Té Ardhura nga Akbviteti « Shirytézimi 13 1
Ndryshim| né invearin » Produkieve 18 gatshme dhs prodhimit né p: =
Puna e Kryer nga LB dhe e kapitalizuar S
TH Ardhure 1 Tjars 1§ Shingdzimil .

B Db &)

§ Linda a Pard dho Matarialo th Kansumuashime 14 .

Lénds & Panh dhe Maleviale 18 Kunaumueshms -

Ta Tyora Shpenzime .
& Shpanzims Parsoneli 15 .

Pags dhe Shpérbime .
Shpenzimn pr Sigurime Shogdnore dha Shéndeléaore .
Zhvierbaimi ) Aktiveve Afsig|ata Materiale 9 -
Shgenzims Konsuml.dhw Amortizimi ] .
Ehpenzime W Tiers Shinddeimi 14 -
Totall | shperaimaeve (shuma 59} -

L= - Iy B0

11 FimiHumbja) nga Aktivisati | Shirysézimit {10} 2

12 T Ardbure 18 Tieea f .
T Anftwra nga Akbiviiall Plasemangs ré Njasi W Tiars Ekon a
T8 Andlurs Nge nvestima dhe Huate & Tiara .
imaresa 1E Arkelpasham dhe 18 Ardhura i@ Tiara t@ Ngjashme i
Totall tE ardhurave te 1jora{12) =
11 Ziwdartiaimi | Aldiveve dha Inveatimave Financlare (AASH) .
14 Shpanzime Financiace 17 <
Shpenzima Ineres dhie Shperzima ta Ngjaghma .

Shpenzdmal @ Tjara Finarociare :
Totall | shpengimeve Riancisre(14) -

15 Pjess & FlimitXHumbjes) nge Plendmarjs .

6 FitimiXHumbja) Para Tatimdt {11-18) r

17 Bhpenrime(td ardhura) plde Tedlmin medé Fllmin 18 .
Shpenzimi Abual | Tabeni mbi Filimin P
Shipenzimaedtd archura) | Tetim Filimit 45 Bhiyrd ;
Prets & Talim Filimil b Pjesuimarnjeve s

14 FittmiMumbja) & Vit Finanolar (16-17) .

18 Fitmi{Humbja) Pér:
Pronartit ¢ Njesisk Ekonamika Mdmé .
Imerasat Ju-Kantokuass -

Shiintmet mbl pasqyrat flnaﬁcla;o ni faqet vijuese jand pjest pirbdrase & kityrs pasqyrbve N m
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“HYDRO ENERGJI'TRANSFORMER TOPCIAS-EL™ SiLr.K
PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQVRA E PERFORMANCES- VAZIIDIN
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DH)ETOR 2015
{TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEXE) /

Vit raportuce Wt parassdiybs
Nr Parshkrimi | Elamantove Shinime 34122018 34.42.2014

— —

-

FHlimINHumbia) e VIR Financiar -

Diterancat nga Péckdnimi | Monadhés nb Veprimiar 16 Hu -
Oifrancal nge Rvienssimi | Akliveve Afaigjata Maleriste -
Dilarancal ngs Riviaresimi | Akliveve Fnancinre 18 Muoj |

P @ 1 Ardnurave G{lindpertshrese nga Plessmanmiel

Ta Tiers L& Archwra Gilthépadahiniiss pde Vil

G dh =N

7 Totadl | W Ardhurave Gfithéptetsh. pds Witin (3-6) N

Totadi | W ArdareveHumbjave] Gjihapdrfshircsa {1+/.7)
Pronand 8 Negisa Mami
intpranal Jo-Konrohuasa

Shanimet mbl pasqyral financiare né faget vijuese jang pjess plrbarese @ kityre pasqyrave financiare,
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“HYDRO KENERGJ TRANSFORMER TOP(.‘IAS-EL””SH.P.K
PASQYRAT FINANCIARE 2015 !
PASQYRA E FLUKSI'T TH MIETEVE MONETARE(METODA INTMRERTE)
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
('R GIrTHA SHUMAT JANE NE LRXE)

Vil raporiung, Vii paranrdhes

] Pesshiims | Elamentise N ey 31.12.2015 - 31422014

| Fluksl | Mjeteve Monsarg nga Aktlv.Shinfszimie - 258,084
FitimiyHumbga} » Vit Financiar . -
Rraguikmel pbr shpsnzimet jonwonalere
Shpanzime Financiare Jo-Monetare .
Shperzimes par Tateren mbt FRmn Jo-Mobetat -
ShpenTime Konsumi dhe Amartlzrmi E
Zhvbardsimi | Aktivevn Alatgeta Natarisie .
Fitrni ngo Snils 6 Alfveve Alalolaka Masariaie]Fiukar i .
Ndryzhimot nd Akthvgl dhe Datyrimet » Shirythoimil - 258,904
RriljaiRdnke né 4 Drajiat ¢ Adatueshms dhe i2 Tjera (317,298)
Riitjaifénie né bvantsra i
Rritjw/Rénis ni Dalyiime! & Paguashite .
Rellja/Réens nE Delyrmet nda Punanjésve 317,268
Mjste Menatare Neto nga Aktly. & Shirytezimdt : 260,984

258 g

Il Fuksl | Mjatave Monetara nga Aktv, nyvesthmi . 280,631
Para Nek 16 Perdonsa pl Blerjen a FRalevs .
Pura Neta 18 Arkeluan nge Shilja o Fllksiove -
Pagesa phr Bharjon & Akt Alaidjals Malerisia . 250,831
Adtelime npa Shitia 2 Aklivave Alsigata Matoriok - -
Pagasa par Blarfan @ Invasiriave 13 Tjera -
Adatime aga Shitp & irvestimeve W Tiara -
Dividenda tB Arkatuar .
M|ste Monstare Nedo nga Aktlv. e Investimh = 230,601

I8 Fluksi | Mjoteve Monstare nga Aktlyv. Financma - {2,099.900)
Arcatims nga Ematimi | Kapitallt Akgioaner . (2,98 800)
Arkalime nga Ematim| | Aksioneve té Perdonura 3 Katateral .

Hua & Azketuswa

Prpasa @ koatove wanssisionale (Hua dhw Kredi)
RliNefje v Aksianeve ta Vata

Pagasa o Aksiongue th Perdonss st Kolptergd
Pagnes e Huave

Pagess e Detyrimernm pre) Qimse Finandara
finms | Paguar

Ohidende d Pagusr -
W|ate monetars Nato nga Aktiv. & Financhmit - [2,588,90%0)

IV RtilvRAnle Neto nd Mjotet Monetars dhe Eluivalenis . _ . [2.480,268)
Mjetot Monstare dha Ekuivaleniet nd Fillim % Perfudhiis . 23,450,388
Efsht) | Luhatjeve t& Kurelt 15 Kamiieit - d
Mijeint Monatars dhe Bkuivalentet né Fund ta Pariudhis - .

Shénimet mhbi paeqyrat financlare né faget vijuese Jand pjead p-irbému & kityre pa#qm
- ! F




*HYDRO ENLRGJI TRANSFORMER TOPCIAS-£1." $1.r.K
PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA K NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TF G)ITHA SHUNMAT JANE NE LEKE)

Nr Marmhirimi | Elomesgiue

IKapeal | Nam oo

Prre + Lidbwr ma Kapbn
Aezava LUgon Rateodg
Blsiiors & 94 Tiora

Pt ! Huma 8 v

| Rareova Riteifsn
Fotsh

JFtirmi o Parptrndam

A Poxscion) Baaneisrmb 110hjeior 2013 o - . E i
Eloali | nebeyni i pohat innoab : : .
Poziaiani Miancier § rideklsruar mi 1
Jonwr XH4 00 - - . 150

Té sedhiirs tetile grithapertuhiross pb
1 v

Fuimi J Mumbje § vii

Td srdtwra B thipatshrd

Totali | 1§ srdhwa gPvipSnahines pir

Vi

Tratmskmnat me pronasdi o njdaied
2 ahonamBs 4 mjohura direkt nd kapial:
Ermelimi | hagstadt 15
nitraMu N ndyalirse endn 2erave) . -
Divderdb to pogu . . -
Tamilt irmsmaksionove ma prosarid o 2
njtsish slooscrnlve

B Pexicion] fonincler wid 3V Dhjedor ]34 a0 - - . - N 100
et | ndryslvimoea nG posdihal upsshn i ! . = i "
Podcion Branciar | ridakiarusr mi ¢
Janw 214 m . ] . . e

Td mihurs totale giithapietshinise pas
1 vHin:

Flam  Humba & vith
TR ardtara U ljorn githiperisimées

TotH | 15 arthura ghshiparahirbae per
vilire - - - -

Transaksional ms praneri » njesebd
7 ahonow®o & njohura direki nk haphisl:
Emelimi | kephald 1b
Nk *ndryshmet brerdn rorawe) . .
Ohadondl b pagus
Totall | tranastcsionem s pronerit o
njbeind clonomine . ! A . .

C__ Pusson fnanciw md 3 Ojeloe 2015 {0

Shinimet mbi pasqyrm f;nanciarc ni fagat vijuese jand pjead pérbirese e kidyrs pasqyrave financlare.
~y Fags 7 nga 18




